
Nasze zranione i ściśnięte grzechem serce nie jest w stanie samo z siebie odpowiedzieć na
wezwanie Chrystusa. Pan Jezus przyszedł, by mocą swojej męki, śmierci i zmartwychwstania
radykalnie zmienić naszą sytuację. Chce każdego dnia leczyć nasze serce zalewając jego ra-
ny ogromem swej miłości, podnosić z upadków, przebaczając grzechy i ukazując wciąż na no-
wo drogę wiodącą do zwycięstwa. Obyśmy z wiarą oddawali Mu codziennie nasze słabości
a doznamy oświecenia.

Ks. Marian Rowicki

(Syr 1 5, 1 5-20); (Ps 11 9 (11 8), 1 -2. 4-5. 1 7-1 8. 33-34);
(1 Kor 2, 6-1 0); Aklamacja (Mt 11 , 25); (Mt 5, 1 7-37).

Czy przeraziłem się kiedyś
myślą, że jeśl i nie porzucę
złej drogi i grzechu, to nie
wejdę do nieba? Czy przej-
muję się słowami Jezusa,

które padają w dzisiejszej Ewangeli i : „Jeśli wa-
sza sprawiedliwość nie będzie większa niż
uczonych w Piśmie, faryzeuszów, nie wejdzie-
cie do królestwa niebieskiego”. Co oznacza to
zdanie? Trzeba pamiętać, że z zewnątrz te
grupy społeczne uchodziły za bardzo pobożne.
Wiadomo, że później Jezus wskazywał na ob-
łudę tych ludzi, ale tu zależało mu na pewnym
zdrowym przerażeniu u słuchaczy, że należy
zadbać o . . .świętość w postępowaniu, a nie tyl-
ko o pozory i poprawność w przestrzeganiu za-
sad rel igi jnych. Tak, świętość. To niemodne
słowo. A my czcimy Boga tak często tylko war-
gami, a nie sercem! Dlatego odcięcie od grze-
chu musi nas boleć, rozdzierać nasze wnętrze
tak bardzo zżyte z grzechem. Jeśl i Bóg da
nam światło, że coś w naszym życiu jest
grzeszne, to wtedy z determinacją i jedno-
znacznie trzeba „odciąć” rękę, która jest powo-
dem do grzechu. Wkroczymy niedługo w Wielki
Post. Może uda nam się poświęcić ten czas na
stanowcze odrzucenie grzechu i rozeznawa-
nie, jakimi drogami świętości chce prowadzić
nas Pan. Bóg „położył przed tobą ogień i wo-
dę”, jak mówi dziś Księga Mądrości Syracha.
Zatem możemy wybierać śmierć, czy życie.
Ten wybór brzmi poważnie, a my często bana-
l izujemy nasze „grzeszki”. Zupełnie nie do-
strzegamy powagi sytuacj i . Nie zdajemy sobie
też sprawy z głębi i „mądrości ukrytej” w przy-
kazaniach Bożych. Dzisiejszy psalm 11 9 za-
wiera taką prośbę do Boga: „otwórz moje oczy,
abym podziwiał Twoje Prawo”. Czy Boże drogi,
które poznajemy na modlitwie, w lekturze Pi-
sma Świętego, słuchając nauk rekolekcyjnych
i homil i i , nie wzbudzają naszego zachwytu?

A może we wszystkim widzimy przymus, obo-
wiązek, wygórowane wymagania? Zawsze
możemy prosić o otwarcie nam oczu i łaskę
wypełniania Bożej Woli .

Jezus zapowiada, że ani jedna jota nie zmieni
się w prawie aż do końca świata. A tak wiele
słyszymy o otwarciu się Kościoła na świat. . .
Chyba warto iść stanowczo za Mistrzem, który
odsłania nam kolejne pokłady, wydawałoby się
prostych, przykazań Dekalogu. W przykazaniu
„Nie zabijaj” zawiera się rachunek sumienia
z wyrażania gniewu na brata (kto z nas nie ma
z tym problemów?), z wypowiadania słów po-
gardl iwych podszytych naszą własną pychą,
wreszcie z oskarżenia o bezbożność, które
„podlega karze piekła ognistego”. Napiętnowa-
nie drugiego człowieka i rzucenie mu w twarz
obelgi, że jest bezbożnikiem naprawdę może
mieć poważne konsekwencje. Nawet zwykła
psychologia uczy, że nadawanie komuś epite-
tów tylko popycha osobę, żeby stała się taka,
jak jej to zarzucamy. My wiemy, że jest to zło-
rzeczenie i wręcz przekleństwo. Złe duchy też
mają wtedy, co robić. Słyszymy też zdecydo-
waną naukę Chrystusa o cudzołóstwie. I w tym
wypadku podejmuje się wiele działań, by roz-
myć jednoznaczność Ewangeli i . Pan jednak
wyraźnie mówi o utracie łaski, kiedy wchodzi
się w stan cudzołóstwa. Ba, nawet pożądliwe
spojrzenie jest już napiętnowane. Tak wielu
śmieje się dziś z tego.

Ewangelia przekazuje nam, jak mówi dziś
święty Paweł w liście do Koryntian, „ukrytą
mądrość”. Warto zacząć fascynować się i do-
ciekać głębi Bożej nauki. Dla tych, „którzy Go
miłują” Bóg przygotował niesłychane rzeczy.

Anna Bielawska

1 5.02 – Niedziela,
- Pielgrzymowanie do Wielkopostnych
Kościołów Stacyjnych w Warszawie od 1 8
lutego do 29 marca będzie połączone
z konkursem, w którym główną nagrodą
jest pielgrzymka do Rzymu. Chętnych
zapraszamy do zakrysti i po Paszport
Pielgrzyma
1 8.02 – Środa Popielcowa, posypanie
głów popiołem po homil i i ,
- rozpoczęcie Wielkiego Postu,
- post obowiązuje: Środa Popielcowa
i Wielki Piątek między 1 8 a 60 rokiem
życia, wstrzemięźl iwość od pokarmów
mięsnych też wszystkie piątki roku od
ukończenia 1 4 roku życia.
- Rozpoczynają Kwartalne Dni Modlitw
o ducha pokuty do 1 niedziel i Wielkiego
Postu
20.02 – piątek,
- Droga Krzyżowa po Mszy św.
wieczornej,
- wystawienie Najświętszego Sakramentu
do g. 21 , zachęcamy do modlitwy
w intencj i naszej Ojczyzny, wolność,
odbudowa demografi i , demoral izacja
dzieci i młodzieży
22.02 – Pierwsza Niedziela Wielkiego
Postu , taca na Seminarium Duchowne,
- Gorzkie Żale o g. 1 7.30
Za udział w nabożeństwach Drogi
Krzyżowej i Gorzkich Żalach można
zdobyć odpust zupełny na zwykłych
warunkach

Zapraszamy do czytania prasy katol ickiej
Są wolne intencje mszalne

Cz
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Parafraza słynnego dylematu Hamleta „być
albo nie być” w kontekście katol ika w dzi-
siejszych czasach dotyczy fundamentalne-
go wyboru: czy aktywnie żyć wiarą (i jej
wymaganiami), czy też popaść w obojęt-
ność, zrezygnować z praktyk lub ostatecz-
nie odejść z Kościoła.

Współczesny dylemat katol ika często przyj-
muje następujące formy:

1 . "Być" – aktywna wiara
Współczesne podejście do „bycia” katol i-
kiem to poszukiwanie głębszej duchowości,
czasem poza tradycyjnymi strukturami pa-
rafialnymi, pragnienie poznania Boga do-
głębnie.

Nowe pokolenie katol ików także częściej
korzysta z technologi i cyfrowych do budo-
wania i uczestnictwa w różnych wspólno-
tach onl ine i angażuje się w poszukiwania
intelektualne.

2. "Nie być" – sekularyzacja i   odejście
Statystyki w Polsce wskazują na spadek
praktyk rel igi jnych (w 2023 r. do kościoła
uczęszczało ok. 29% zobowiązanych).

Przyczyny odejść to najczęściej brak cza-
su, brak zaangażowania, zmiana światopo-
glądu, rozczarowanie Kościołem lub
dorosłość.

3. Konflikt wartości ze światem
Bycie katol ikiem staje się trudne w kontek-

ście różnic między nauczaniem Kościoła
a l iberalnymi trendami społecznymi (kwe-
stie moralności seksualnej, rozwodów, in
vitro, aborcja, eutanazja).

Wierni stają przed dylematem: dostosować
zasady do świata, czy trwać przy tradycyj-
nym nauczaniu, narażając się na krytykę,
odizolowanie, wyśmiewanie.

4. Kryzys wiarygodności i   wspólnoty.
Współcześni katol icy często zmagają się
z kryzysem instytucj i Kościoła, rozgłaśnia-
nymi aferami pedofi lskimi oraz poczuciem
pustki.

Część osób decyduje się na bycie „wierzą-
cym niepraktykującym”, stawiając na indy-
widualną relację z Bogiem, ignorując
wspólnotowy i boski wymiar Kościoła.
Występuje też zjawisko „kulturalnego kato-
l icyzmu”, w którym tradycja przeważa nad
osobistym zaangażowaniem.

Podsumowując:
dylemat ten to tragiczny wybór między
wiernością tradycj i a presją nowoczesno-
ści, co wymusza aktywną decyzję o sensie
swojej wiary.

krystya

Już w Środę Popielcową rozpocznie się wielkopostne
pielgrzymowanie do 40 kościołów stacyjnych w War-
szawie. Pielgrzymowanie będzie połączone z kon-
kursem, w którym główną nagrodą jest pielgrzymka
do Rzymu. To inicjatywa metropol ity warszawskiego
abp. Adriana Galbasa, który zaproponował ją już
w ubiegłym roku.
Konkurs dla pielgrzymów

Pielgrzymowanie do kościołów stacyjnych będzie
połączone z konkursem, w którym główną nagrodą
jest pielgrzymka do Rzymu. To dodatkowa zachęta
do odwiedzenia poszczególnych “stacj i” i przeżycia
rekolekcj i w drodze. Przez cały Wielki Post, od 1 8 lu-
tego 2026 do 29 marca 2026, wierni pielgrzymujący
do kościołów stacyjnych będą mogli zbierać pieczątki
w specjalnym Paszporcie Pielgrzyma, potwierdzające
nawiedzenie poszczególnych świątyń. Aby wziąć
udział w konkursie Paszport Pielgrzyma z kompletem
pieczątek należy dostarczyć do Kuri i Metropol italnej
Warszawskiej. Do paszportu należy dołączyć czarno-
białe zdjęcie krzyża znajdującego się w jednym z ko-
ściołów stacyjnych (wydruk w formacie A4).

Paszporty Pielgrzyma będzie można otrzymać
w parafiach obu warszawskich diecezj i lub wydruko-
wać samodzielnie – pl ik będzie dostępny do pobrania
na stronach internetowych Archidiecezj i Warszaw-
skiej i Diecezj i Warszawsko-Praskiej.

Nagrodą główną w konkursie jest pielgrzymka do
Rzymu dla zwycięzcy oraz wskazanej przez niego
osoby towarzyszącej. Zdobywcy drugiego i trzeciego
miejsca otrzymają karty podarunkowe o wartości od-
powiednio 1 000 zł i 700 zł, a dla pozostałych uczest-
ników konkursu przewidziano nagrody pocieszenia.

Finał konkursu odbędzie się w piątek 1 7 kwietnia
2026 roku o godz. 1 8.00 w sali konferencyjnej Domu
Arcybiskupów Warszawskich przy ul. Miodowej
w Warszawie. Podczas spotkania komisja konkurso-
wa oraz uczestnicy obecni na wydarzeniu oddadzą
po jednym głosie na wybrane zdjęcie zgłoszone wraz
z Paszportem Pielgrzyma. Zwycięzcą zostanie autor
fotografi i , która uzyska największą łączną liczbę gło-
sów.

Szczegóły konkursu, Paszport Pielgrzyma i regula-
min są dostępne na stronie Archidiecezj i Warszaw-
skiej w serwisie:
https://archwwa.pl/wielkopostne-koscioly-stacyjne/,
oraz na stronie Diecezj i Warszawsko-Praskiej.

https://archwwa.pl

„Być albo nie być, to wielkie pytanie.
Jestli w  istocie szlachetniejszą rzeczą
Znosić pociski zawsitnego losu
Czy też, stawiwszy czoło morzu nędzy,
Przez opór wybrnąć z  niego? - Umrzeć - zasnąć -
I   na tym koniec. „




